

Cerfrance

Midi Méditerranée

2024

ETATS FINANCIERS

Période du 01/07/23 au 30/06/24

DISTRICT DE L AUDE DE FOOTBALL

7 Rue Haute
11000 CARCASSONNE

Ape 9312Z

Siret 31417707200035
Activités de clubs de sports

Votre agence

Hameau DE MONTQUIERS
11890 CARCASSONNE CEDEX 9
04 68 11 98 00



Sommaire

1. Comptes annuels	1
Attestation d'Expert Comptable	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Faits caractéristiques</i>	12
<i>Notes sur le bilan</i>	13
<i>Autres informations</i>	19
2. Détail des comptes	21
Bilan détaillé	23
Compte de résultat détaillé	26

ETATS FINANCIERS

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Comptes annuels

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association
DISTRICT DE L AUDE DE FOOTBALL

Pour l'exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Conformément à nos accords , nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	268 907
Total des ressources	50 214
Résultat net comptable (Déficit)	-57 632

Fait à CARCASSONNE CEDEX 9
Le 03/12/2024

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>	4 573		4 573	4 573
<i>Constructions</i>	322 250	309 575	12 675	1 334
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	3 768	3 768		
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	212 719	191 813	20 906	22 456
Immobilisations financières				
<i>Autres titres immobilisés</i>	1 577		1 577	1 577
Total I	544 888	505 156	39 732	29 941
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Matières premières et autres approvisionnements</i>	25 882		25 882	14 293
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	32 546	6 037	26 509	22 508
<i>Autres créances</i>	90 255		90 255	105 433
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	22 016	819	21 197	20 499
<i>Disponibilités</i>	58 491		58 491	130 684
<i>Charges constatés d'avance</i>	6 841		6 841	6 394
Total II	236 031	6 855	229 176	299 811
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	780 918	512 011	268 907	329 752
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 30/06/2024	au 30/06/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Autres fonds propres</i>	255 921	244 410
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	-57 632	11 511
Situation nette (sous-total)	198 289	255 921
Total I	198 289	255 921
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	4 500	4 500
Total III	4 500	4 500
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 584	7 984
Dettes fiscales et sociales	24 257	31 095
Autres dettes	20 277	12 955
Produits constatés d'avance	15 000	17 298
Total IV	66 118	69 331
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	268 907	329 752

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	66 118
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

Compte de résultat

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>	48 714	58 758
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	190 427	200 729
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>	1 500	7 064
Dont Dons manuels	1 500	7 064
<i>Contributions financières</i>	128 813	111 180
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	2 795	9 326
Autres produits	942	534
Total I	373 191	387 590
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	117 612	127 244
Impôts, taxes et versements assimilés	5 432	6 489
Salaires et traitements	229 437	191 621
Charges sociales	60 580	57 400
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 836	11 723
Autres charges	9 284	3 314
Total II	432 182	397 791
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-58 991	-10 201
PRODUITS FINANCIERS		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 517	483
Différences positives de change	2 905	1 849
Total III	4 422	2 331
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	819	1 517
Total IV	819	1 517
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	3 603	815

Compte de résultat

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-55 388	-9 386
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	705	6 384
Sur opérations en capital		16 900
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		3 150
Total V	705	26 434
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	705	4 600
Sur opérations en capital		938
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 244	
Total VI	2 949	5 537
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-2 244	20 897
Total des produits (I+III+V)	378 318	416 356
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	435 950	404 845
EXCEDENT OU DEFICIT	-57 632	11 511

ETATS FINANCIERS

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : DISTRICT DE L AUDE DE FOOTBALL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 268 907 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 57 632 euros.

. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 03/12/2024 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

Règles et méthodes comptables

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Engagement de retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

L'exercice comptable arrêté au 30/06/2024 a été marqué par le licenciement du responsable administratif, Mr Damien TRASTET. Une procédure devant le Conseil des Prud'Hommes a été initiée par Mr TRASTET et le résultat n'est pas connu à ce jour. Le départ du responsable administratif a déstabilisé le service administratif et comptable pendant plusieurs mois.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains	4 573			4 573
- Constructions sur sol propre	107 871			107 871
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	202 381	11 998		214 379
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 768			3 768
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	20 300			20 300
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	187 473	4 946		192 419
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	526 366	16 944		543 310
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	1 577			1 577
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	1 577			1 577
ACTIF IMMOBILISE	527 944	16 944		544 888

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		16 944		16 944
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		16 944		16 944
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	107 871			107 871
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	201 046	644		201 703
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 768			3 768
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	11	4 060		4 085
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	185 306	2 426		187 728
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	498 002	7 130		505 156
ACTIF IMMOBILISE	498 002	7 130		505 156

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 129 642 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	32 546	32 546	
Autres	90 255	90 255	
Charges constatées d'avance	6 841	6 841	
Total	129 642	129 642	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Etat - produits à recevoir	30 000
Total	30 000

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges	4 500				4 500
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	4 500				4 500
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 66 118 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 584	6 584		
Dettes fiscales et sociales	24 257	24 257		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	20 277	20 277		
Produits constatés d'avance	15 000	15 000		
Total	66 118	66 118		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Dettes provis. pr congés à payer	13 017
Charges sociales s/congés à payer	4 035
Charges Diverses à payer	15 544
Total	32 596

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	6 841		
Total	6 841		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d avance	15 000		
Total	15 000		

Autres informations

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 34 466 euros
Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

ETATS FINANCIERS

2024

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>				
2110000 - Terrains	4 573		4 573	4 573
	4 573		4 573	4 573
<i>Constructions</i>				
2131000 - Batiments	107 871		107 871	107 871
2135000 - Aménagements Bâtiments	214 379		214 379	202 381
2813100 - Amortis. constructions		107 871	-107 871	-107 871
2813500 - Amortis. Instal Tech Mat et Out		201 703	-201 703	-201 046
	322 250	309 575	12 675	1 334
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>				
2156000 - Matériel Audiovisuel	3 768		3 768	3 768
2815600 - Amortissements Matériel Audiovisuel		3 768	-3 768	-3 768
	3 768	3 768		
<i>Autres immobilisations corporelles</i>				
2182000 - Matériel de transport	20 300		20 300	20 300
2183100 - Matériel informatique	192 419		192 419	187 473
2818200 - Amortis. matériel de transport		4 085	-4 085	-11
2818300 - Amortis. matér.bureau et informat.		187 728	-187 728	-185 306
	212 719	191 813	20 906	22 456
Immobilisations financières				
<i>Autres titres immobilisés</i>				
2710000 - Titres immobilisés (droit propriété)	1 577		1 577	1 577
	1 577		1 577	1 577
Total I	544 888	505 156	39 732	29 941
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Matières premières et autres approvisionnements</i>				
3220000 - Stocks divers matériel	25 882		25 882	14 293
	25 882		25 882	14 293
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>				
4110000 - Usagers	26 509		26 509	25 862
4160000 - Créances douteuses	6 037		6 037	
4910000 - Provis. dépréc. usagers et rattach.		6 037	-6 037	-3 354
	32 546	6 037	26 509	22 508
<i>Autres créances</i>				
4010000 - Fournisseurs	94		94	
4210000 - Personnel - rémunérations dues	716		716	
4487000 - Etat - produits à recevoir	30 000		30 000	15 000
4511000 - Ligue Football d'Occitanie	46 064		46 064	57 026
4513000 - Fédération Française de Football	12 954		12 954	12 309
4673000 - Echelonnement dette clubs	428		428	
4687000 - Divers - produits à recevoir				21 099
	90 255		90 255	105 433
Autres postes de l'actif circulant				

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2024	Net au 30/06/2023
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
5035050 - Actions Crédit Agricole SA	2 016		2 016	2 016
5061030 - Obligations 3% Déc 15	20 000		20 000	20 000
5908000 - Provis.dépréc.Valeurs Mob.plac		819	-819	-1 517
	22 016	819	21 197	20 499
<i>Disponibilités</i>				
5112000 - Chèques à encaisser				6 698
5121000 - LIVRET A (CAL)	17 094		17 094	74 960
5122000 - CREDIT AGRICOLE	35 376		35 376	43 594
5123000 - COMPTE/LIVRET	1 511		1 511	1 483
5124000 - CSL ASSOCIATION	71		71	70
5125000 - SECTION ENTRAIDE	4 349		4 349	3 536
5310000 - Caisse du siège	92		92	343
	58 491		58 491	130 684
<i>Charges constatés d'avance</i>				
4860000 - Charges constatées d'avance	6 841		6 841	6 394
	6 841		6 841	6 394
Total II	236 031	6 855	229 176	299 811
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	780 918	512 011	268 907	329 752

Bilan détaillé

PASSIF

	au 30/06/2024	au 30/06/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Autres fonds propres</i>		
1020000 - Fonds associatif (SDR)	255 921	244 410
	255 921	244 410
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	-57 632	11 511
Situation nette (sous-total)	198 289	255 921
Total I	198 289	255 921
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
1511000 - Provisions pour litiges	4 500	4 500
	4 500	4 500
Total III	4 500	4 500
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
4010000 - Fournisseurs	6 584	7 984
	6 584	7 984
Dettes fiscales et sociales		
4282000 - Dettes provis. pr congés à payer	13 017	16 979
4310000 - URSSAF	5 025	5 447
4371000 - Retraite Compl IONIS	1 118	1 210
4371100 - IONIS Prévoyance	605	476
4371200 - Viasanté Complémentaire Santé	425	518
4382000 - Charges sociales s/congés à payer	4 035	6 452
4421000 - Prélèvements à la source (IR)	33	12
	24 257	31 095
Autres dettes		
4110000 - Usagers	4 733	
4686100 - Charges Diverses à payer	15 544	12 955
	20 277	12 955
Produits constatés d'avance		
4870000 - Produits constatés d'avance	15 000	17 298
	15 000	17 298
Total IV	66 118	69 331
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	268 907	329 752

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>		
7015100 - Droits de changements de clubs	18 442	16 906
7027000 - Ventes buvette diverses	6 790	4 945
7027100 - Vente loges		500
7027800 - Ventes imprimés divers	2 331	560
7031310 - Remboursements FFF	338	909
7031340 - Remboursements Frais PPF	2 872	1 982
7031360 - Rbt frais Interdistricts		828
7031370 - Remboursement salaire PPF	2 228	8 513
7031410 - Participation membres commissions		93
7031450 - Recettes Commission Entraide	3 750	3 700
7031460 - Participation District ANPDF		10 590
7031470 - Participation loges finales		500
7051030 - Cotisations District	11 963	8 733
	48 714	58 758
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>		
7411000 - Subventions FFF	9 255	11 100
7411100 - Subvention FFF CT	43 815	44 000
7412000 - Subvention LOF	18 040	40 209
7412020 - Ristournes sur licences	44 444	41 924
7412200 - Subv. Ligue - Ct objectifs	26 666	
7421000 - Subvention ANS	15 000	17 000
7441000 - Subvention Dpt Aude	15 750	16 500
7441300 - Subvention NIKE	7 500	7 500
7441500 - Subvention exceptionnelle	8 200	4 750
7441510 - Subvention Contrat de ville		2 000
7443000 - Autres Subventions	1 757	3 600
7443010 - Aides à l'emploi		12 145
	190 427	200 729
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
7541000 - Dons reçus	1 500	7 064
	1 500	7 064
Dont Dons manuels	1 500	7 064
<i>Contributions financières</i>		
7551000 - Recettes partenariats	11 524	6 500
7551110 - Engagement CHPT SENIORS	4 844	4 844
7551120 - Engagement CHPT JEUNES	7 295	6 629
7551130 - Engagement CHPT FEMININ	416	512
7551140 - Engagement SENIOR FUTSAL	348	210
7551210 - Engagement COUPE Seniors	4 930	2 850
7551220 - Engagement COUPE Jeunes	3 232	2 880
7551230 - Engagement COUPE Feminines	455	1 008
7555110 - FORFAITS	2 178	2 915
7555120 - Non saisie des Résultats	60	910
7555130 - Non Envoi Feuille de Match	3 015	546
7555140 - Frais Constitution Dossier	1 350	1 680
7555150 - Amendes CD/Appel/CSR	10 912	14 548
7555160 - Absence Délégués FM		416
7555180 - Amendes disciplinaires	75 836	61 626
7555190 - Absence de licence	70	100
7555210 - Confirmation de Réserves	1 394	896
7555220 - Réserves après match	954	960
7555410 - Infraction statut arbitrage		1 150
	128 813	111 180

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
7817400 - Repris.s/prov.dépréc. créances		1 176
7910000 - Transfert de charges d'exploitation		4 497
7914000 - Transfert charges salaires	770	1 965
7914300 - Avantage en nature	2 025	1 688
	2 795	9 326
Autres produits		
7580000 - Produits divers gestion courante	942	534
	942	534
Total I	373 191	387 590
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
6032000 - Variat. stocks MFPM	-11 589	-4 048
6061100 - Fournitures électricité	2 618	2 170
6061200 - GAZ	430	2 917
6061300 - Achat carburant	4 201	2 350
6061700 - Lyonnaise des Eaux	416	320
6062500 - Achats de Matériel	19 712	18 255
6062600 - Achat Boissons restauration	2 299	2 648
6062610 - Achats buvette finales	2 909	2 622
6064100 - Fournitures de Bureau	1 334	1 287
6065100 - Achat équipement informatique	641	
6065130 - Cotisations diverses		230
6065140 - Cotisation Président District	130	135
6065150 - Cotisations CDOS		150
6066000 - Licences	90	100
6066500 - Participation dvt Arbitrage		2 500
6067280 - Aide aux joueurs blessés	1 900	3 395
6067290 - Subventions District à l'UNAF	500	500
6067300 - Subventions Amicale Educateurs	1 000	
6068100 - Fournitures diverses	995	951
6122000 - Redevances crédit-bail mobilier	4 189	
6135330 - Location Digit Konica	2 021	1 855
6135340 - Location Locam SAS	8 995	7 447
6136000 - Locations Diverses	588	
6136010 - Location Véhicule	254	89
6152300 - Entretien Bâtiment	4 315	3 818
6155400 - Entretien-Rép.Matériel	72	846
6161020 - Assurance Risques Professionnels	756	710
6161030 - Assurance Véhicule	1 722	797
6180000 - Documentation	2 289	2 296
6185000 - Formations	680	420
6226000 - Honoraires	7 956	3 412
6226100 - Honoraires Avocats	2 304	
6227000 - Frais d'actes et contentieux		155
6231000 - Annonces et insertions	2 680	1 519
6238000 - Divers (pourboires, dons courants)	3 526	1 094
6238010 - Cérémonie	326	170
6251000 - Voyages et déplacements	8 082	18 159
6251050 - Frais autoroute	1 995	
6251110 - Remboursement SNCF	188	760
6251200 - Indem civique	569	

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
6251500 - Indemnités techniques	7 227	5 887
6252100 - Frais arbitrage finales Challenges	5 373	5 022
6252140 - ARBITRAGE-Contrôle des Arbitres	9 433	7 611
6257000 - Frais de Repas Réception	5 202	11 248
6257070 - Frais d'hébergement		2 036
6257200 - Dépenses réunion ANPDF	500	4 975
6261100 - Frais d'Affranchissement	93	59
6263300 - Frais de Téléphone	6 266	6 821
6270000 - Services bancaires et assimilés	726	678
6282000 - Prestation gestion paye	1 600	1 967
6288000 - Cotisations diverses	100	
6289000 - Sécurité Gardiennage		910
	117 612	127 244
Impôts, taxes et versements assimilés		
6333000 - Formation continue (organisme)	1 330	2 406
6351200 - Taxes foncières	4 102	4 083
	5 432	6 489
Salaires et traitements		
6411000 - Salaires appointements commissions	200 933	188 523
6412000 - Congés payés	-3 963	
6414100 - Autres indemnités	31 652	
6414200 - Indemnités Journalières	815	1 410
6414300 - Salaire avantage en nature		1 688
	229 437	191 621
Charges sociales		
6451000 - Cotisations URSSAF	48 058	42 946
6453000 - IONIS Charges Sociales	11 300	9 257
6453500 - Prévoyance - Ionis	1 938	1 672
6453600 - Mutuelle de l'Aude	1 003	1 101
6456000 - Cotisations Caisses de Congés Payés		2 423
6458200 - Charges Soc / congés à payer	-2 417	
6475000 - Médecine du travail et pharmacie	698	
	60 580	57 400
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
6811100 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.		8 369
6811200 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	7 153	
6817400 - Dot. prov. dépréc. créances clients	2 683	3 354
	9 836	11 723
Autres charges		
6510000 - Autre Gestion	262	
6515000 - Redevances / Licences	7 472	3 021
6580000 - Charges diverses gestion courante	1 549	293
	9 284	3 314
Total II	432 182	397 791
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-58 991	-10 201
PRODUITS FINANCIERS		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
7865000 - Repris.s/prov.risques financiers		483
7866500 - Repris.s/prov.dépréc.valeurs placem	1 517	
	1 517	483

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
Différences positives de change		
7661000 - Produits Financiers	2 905	1 849
	2 905	1 849
Total III	4 422	2 331
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
6866500 - Dot. prov. dépréc. V.M.P	819	
6868000 - Dot Prov éléments financiers		1 517
	819	1 517
Total IV	819	1 517
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	3 603	815

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-55 388	-9 386
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
7718000 - Autres produits except. de gestion	705	3 763
7720000 - Produits des exercices antérieurs		2 621
	705	6 384
Sur opérations en capital		
7750000 - Produits cessions éléments d'actif		16 900
		16 900
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
7770000 - Quote-part des subventions virées		3 150
		3 150
Total V	705	26 434
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
6710000 - Charges exception. s/opérat.gestion	705	
6712000 - Pénalités et amendes		300
6714000 - Créances devenues irrécouvrables		1 176
6720000 - Charges sur exercices antérieurs		3 124
	705	4 600
Sur opérations en capital		
6750000 - Valeurs compt. éléments actif cédés		938
		938
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
6780000 - Autres Charges Exceptionnelles	2 244	
	2 244	
Total VI	2 949	5 537
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-2 244	20 897
Total des produits (I+III+V)	378 318	416 356
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	435 950	404 845
EXCEDENT OU DEFICIT	-57 632	11 511